
 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

                     Wrocław, dnia 17.12.2024 r. 

 

 

Uczestnicy postępowania 
 
 

Dotyczy: PN 78/24- Pełnienie  funkcji Inżyniera Kontraktu wraz ze sprawowaniem 
wielobranżowego nadzoru inwestorskiego nad realizacją inwestycji pn. Budowa Centrum Zdrowia 
Psychicznego dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. 
Gromkowskiego we Wrocławiu. 

I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z  dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2024r. poz. 1320 ze zm.; zwana dalej: PZP), Zamawiający 
przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz    z 
wyjaśnieniami: 

 
Pytanie nr 1: 
W pkt 3) ust 4) ppkt b) SWZ Zamawiający wymaga: b) Dysponuje osobami zdolnymi do 
wykonania zamówienia tj.:  
Inspektor nadzoru inwestorskiego branży konstrukcyjno-budowlanej - w okresie ostatnich 
dziesięciu (10) lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał: co najmniej 1 usługę nadzoru inwestorskiego, 
które były pełnione nad robotami budowlanymi w branży konstrukcyjno-budowlanej 
związanymi z budową obiektu użyteczności publicznej o powierzchni całkowitej nie mniejszej 
niż 4 000 m2 w specjalności konstrukcyjno- budowlanej. Posiada uprawnienia budowlane do 
kierowania i nadzorowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno – budowlanej 
bez ograniczeń (w rozumieniu ustawy Prawo Budowlane) lub odpowiadające im uprawnienia 
budowlane uzyskane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. Jest członkiem 
Okręgowej Izby Inżynierów.  
Inspektor nadzoru inwestorskiego branży elektrycznej - w okresie ostatnich dziesięciu (10) 
lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – 
w tym okresie, wykonał: co najmniej 1 usługę nadzoru inwestorskiego, które były pełnione nad 
robotami budowlanymi w branży elektrycznej związanymi z budową obiektu użyteczności 
publicznej o powierzchni całkowitej nie mniejszej niż 4 000 m2 w specjalności instalacyjnej w 
zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych. Posiada uprawnienia 
budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, 
instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń (w rozumieniu 
ustawy Prawo Budowlane) lub odpowiadające im uprawnienia budowlane uzyskane na 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. Jest członkiem Okręgowej Izby Inżynierów.  
Inspektor nadzoru inwestorskiego branży sanitarnej - w okresie ostatnich dziesięciu (10) lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w 
tym okresie, wykonał: co najmniej 1 usługę usługi nadzoru inwestorskiego, które były pełnione 
nad robotami budowlanymi w branży sanitarnej związanymi z budową obiektu użyteczności 
publicznej o powierzchni całkowitej nie mniejszej niż 4 000 m2 w specjalności instalacyjnej w 
zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych, 
kanalizacyjnych, gazów medycznych. Posiada uprawnienia budowlane do kierowania i 
nadzorowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 
urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez 
ograniczeń (w rozumieniu ustawy Prawo Budowlane) lub odpowiadające im uprawnienia 
budowlane uzyskane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. Jest członkiem 
Okręgowej Izby Inżynierów.  
Inspektor nadzoru inwestorskiego branży drogowej - w okresie ostatnich dziesięciu (10) lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w 
tym okresie, wykonał: co najmniej 1 usługę usługi nadzoru inwestorskiego, które były pełnione 
nad robotami drogowymi w branży drogowej związanymi z budową po-wierzchni utwardzonych 
(dróg, chodników i zjazdów, dróg publicznych, parkingów) o zakresie zbliżonym do przedmiotu 
zamówienia obejmujące wykonanie minimum ukończonych projektów. Posiada uprawnienia 
budowlane do kierowania i nadzorowania robotami budowlanymi w specjalności drogowej bez 
ograniczeń (w rozumieniu ustawy Prawo Budowlane) lub odpowiadające im uprawnienia 
budowlane uzyskane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów.  
 
W pkt. 8 ppkt 8.2 SWZ w opisie dokumentów składanych na wezwanie Zmawiającego w tabeli w 
pozycji 10 (wykaz osób) wykazana jest osoba na stanowisko Wykonawca (Inżynier Kontraktu), 
której nie ma w warunku opisanym w pkt 3) ust 4) ppkt b) SWZ. Jednocześnie w załączonym 
przez Zamawiającego Załączniku nr 8 - Wykaz osób, nie ma wpisanej osoby na stanowisko 
Wykonawca (inżynier Kontraktu). Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności. 
Odpowiedź :  
W załączniku Nr 8 wpisane są osoby (Inspektorzy nadzoru inwestorskiego), które będą 
punktowane według kryterium oceny.   
Wykonawca (Inżynier Kontraktu) ma obowiązek  spełnienia  warunku udziału w postępowaniu 
w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej określonego w pkt 3 ppkt 4 SWZ i wypełnia 
załącznik nr 9. 
 
Pytanie nr 2: 
 W załączonym przez Zamawiającego Załączniku nr 8 - Wykaz osób w pozycji 5 wpisany jest 
Inspektor nadzoru terenów zieleni – w SWZ w warunkach udziału w postępowaniu opisanych w 
pkt 3) ust 4) ppkt b) nie ma takiej osoby. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.  
Odpowiedź :  



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

Zamawiający wykreśla z załącznika nr 8 pozycję 5. Zmiany do Załącznika nr 8. 
 
Pytanie nr 3: 
W pkt 4 § 14 Wzoru umowy - UBEZPIECZENIE OD ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ zapisane 
jest: W umowie ubezpieczenia Inżyniera Kontraktu nie będzie miała zastosowania franszyza 
redukcyjna, franszyza integralna oraz udział własny. Prosimy o możliwość zastosowania 
franszyzy redukcyjnej w max. wysokości 10 tys. zł. Franszyza w polisach zawodowych jest 
standardem na rynku ubezpieczeniowym, jej zniesienie podnosi znacznie koszt polisy. 
Bezpieczeństwo Zamawiającego zostanie zachowane, ponieważ w przypadku szkody kwotę 
franszyzy pokrywa wykonawca lub jest wypłacana z obowiązkowej polisy zawodowej danego 
inżyniera odpowiedzialnego za szkodę (w polisach obowiązkowych zgodnie z aktualnymi 
przepisami nie występuje franszyza ani udział własny)  
Odpowiedź : 
Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania franszyzy redukcyjnej w max. wysokości 5 tys. 
zł. Zmiana do Warunków umownych. 

Pytanie nr 4:W pkt 3) ust 4) ppkt b) 3) SWZ Zamawiający wymaga wykazania Inspektora 
nadzoru inwestorskiego branży sanitarnej, tj.:  

Inspektor nadzoru inwestorskiego branży sanitarnej - w okresie ostatnich dziesięciu (10) lat 
przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w 
tym okresie, wykonał: co najmniej 1 usługę usługi nadzoru inwestorskiego, które były pełnione 
nad robotami budowlanymi w branży sanitarnej związanymi z budową obiektu użyteczności 
publicznej o powierzchni całkowitej nie mniejszej niż 4 000 m2 w specjalności instalacyjnej w 
zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych, 
kanalizacyjnych, gazów medycznych. Posiada uprawnienia budowlane do kierowania i 
nadzorowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 
urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez 
ograniczeń (w rozumieniu ustawy Prawo Budowlane) lub odpowiadające im uprawnienia 
budowlane uzyskane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. Jest członkiem 
Okręgowej Izby Inżynierów.  

W zapisanych warunkach Zamawiający wymaga wykazania przez Inspektor nadzoru 
inwestorskiego branży sanitarnej doświadczenia przy wykonaniu co najmniej 1 usługi nadzoru 
inwestorskiego, które były pełnione nad robotami budowlanymi w branży sanitarnej 
związanymi z budową obiektu użyteczności publicznej o powierzchni całkowitej nie mniejszej 
niż 4 000 m2 w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, 
wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych, kanalizacyjnych, gazów medycznych.  



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

Dodatkowo Zamawiający określił co należy rozumieć przez „budynek użyteczności publicznej”, tj. 
zgodnie z SWZ: „budynek użyteczności publicznej – należy przez to rozumieć budynek 
przeznaczony na potrzeby administracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości, kultury, kultu 
religijnego, oświaty, szkolnictwa wyższego, nauki, wychowania, opieki zdrowotnej, społecznej 
lub socjalnej, obsługi bankowej, handlu, gastronomii, usług, w tym usług pocztowych lub 
telekomunikacyjnych, turystyki, sportu, obsługi pasażerów w transporcie kolejowym, drogowym, 
lotniczym, morskim lub wodnym śródlądowym, oraz inny budynek przeznaczony do 
wykonywania podobnych funkcji; za budynek użyteczności publicznej uznaje się także budynek 
biurowy lub socjalny”.  

Zwracamy uwagę, że instalacja gazów medycznych występuję jedynie w budynkach opieki 
zdrowotnej, a w pozostałych dopuszczonych w SWZ budynkach użyteczności publicznej, zgodnie 
z przywołaną definicją, taki zakres nie występuje. Prosimy o wykreślenie w warunku dla 
Inspektora nadzoru inwestorskiego branży sanitarnej doświadczenia w zakresie gazów 
medycznych 

Odpowiedź :  
Zamawiający wykreśla zapis „gazów medycznych” (zmiana do SWZ i zmiana do załącznika nr 8) 
Pytanie nr 5: 
SWZ - warunek w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej 
Zamawiający oczekuje, że Wykonawca w okresie ostatnich dziesięciu lat przed upływem terminu 
składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie) wykonał 
minimum jedną usługę polegającą na sprawowaniu nadzoru inwestorskiego lub pełnieniu funkcji 
Inżyniera Kontraktu lub Inwestora Zastępczego przy inwestycji polegającej na budowie obiektu 
użyteczności publicznej o powierzchni całkowitej co najmniej 4 000 m2. Budowa szpitala 
psychiatrycznego wymaga posiadania wiedzy i doświadczenia w zakresie nadzorowania 
inwestycji o podobnym charakterze, w szczególności gdy obiekty szpitalne, w szczególności 
lecznictwa psychiatrycznego charakteryzują się unikalną specyfiką, którą podmioty 
profesjonalne świadczące usługi Inżyniera Kontraktu lub Inwestora Zastępczego powinny znać. 
Wnioskujemy o zmianę warunku w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej w ten sposób, 
że: 
Wykonawca w okresie ostatnich dziesięciu lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli 
okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie) wykonał minimum jedną usługę 
polegającą na sprawowaniu nadzoru inwestorskiego lub pełnieniu funkcji Inżyniera Kontraktu lub 
Inwestora Zastępczego przy inwestycji polegającej na budowie obiektu użyteczności publicznej o 
funkcji szpitala psychiatrycznego o powierzchni całkowitej co najmniej 4 000 m2. 
Odpowiedź :  
Zamawiający nie wprowadza takiego zapisu. 
 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

Pytanie nr 6: 
OPZ – zakres obowiązków Obsługi prawnej Inwestycji 
Zamawiający w OPZ, rozdział „Zakres obowiązków Obsługi prawnej Inwestycji” określił 
czynności merytoryczne – techniczne związane z obsługą prawną Inwestycji. Prosimy o 
potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga od Wykonawcy zatrudnienia radcy prawnego 
świadczącego usługi prawne dla Zamawiającego związane z realizacją Inwestycji, a zakres 
obowiązków Wykonawcy związany z obsługą prawną Inwestycji wynika z zapisów OPZ, rozdział 
„Zakres obowiązków Obsługi prawnej Inwestycji”. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający 
zapełni radcę prawnego, który będzie świadczył usługi prawne dla Zamawiającego związane z 
realizacją Inwestycji. 
Odpowiedź :  
W załączniku nr 10 do SWZ w zapisie „osoby o nw. specjalności, które będą posiadały 
odpowiednie uprawnienia zawodowe” Zamawiający wykreśla w pkt. 6 zapis „Prawnik” 
Zgodnie z OPZ w pkt. 1.7.1  Wykonawca zapewni wsparcie merytoryczne dla obsługi prawnej 
Szpitala. Zmiana do Załącznika nr 10. 
 
Pytanie nr 7: 
OPZ - Wymagania szczegółowe w stosunku do zarządzania korespondencją 
Zamawiający w OPZ, rozdział 2.3, oczekuje, że „Inżynier Kontraktu będzie odpowiedzialny za 
zakup i obsługiwanie platformy cyfrowej do zarządzania Inwestycją w tym systemu korespondencji 
w zakresie przechowywania tam wszelkiej korespondencji i dokumentacji utworzonej na potrzeby 
Kontraktu. Inżynierowi Kontraktu zapewni dostęp do platformy: Zamawiającemu, Projektantowi 
oraz Wykonawcy. Ilość licencji od potrzeb Zamawiającego i Wykonawcy, jednak nie więcej niż 50 
szt.”. 
Z naszego doświadczenie wynika, że korzystniejszym rozwiązaniem jest, gdy to Generalny 
Wykonawca Inwestycji zapewnia platformę cyfrową do zarządzania korespondencją i 
dokumentacją, gdyż ilość licencji do 50 szt. może nie być wystarczająca dla prawidłowego 
zarządzania korespondencją, w szczególności, gdy będzie oczekiwanie udzielenia dostępu do 
platformy dla podwykonawców i dalszych podwykonawców. Inżynier Kontraktu może 
opracować metodykę obiegu i zarządzania dokumentacją, na podstawie której Wykonawca 
wdroży platformę wymiany informacji na etapie realizacji Inwestycji. Prosimy o przeniesienie 
obowiązku zapewnienia platformy cyfrowej do zarządzania korespondencją i dokumentacją na 
Generalnego Wykonawcę Inwestycji. 
Odpowiedź :   
Liczba 50 sztuk to jest liczba szacowana przez Zamawiającego. Dla GWI przewidziana jest ilość 
20 szt oraz dla Zamawiającego 20 szt. Jeśli będzie konieczność większej ilości  i będzie 
uzasadniona konieczność jej zwiększenia, to Inżynier Kontraktu powinien przewidzieć to w 
swojej ofercie. 
 
  



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

Pytanie nr 8: 
OPZ – Obowiązki w zakresie dokonywania odbiorów 
Zamawiający w OPZ, rozdział 3.12, oczekuje, że „Inżynier Kontraktu jest zobowiązany do odbioru 
robót zanikających i ulegających zakryciu po uzyskaniu pozytywnych wyników badań i pomiarów 
kontrolnych; do odbioru Inżynier Kontraktu powinien przystąpić niezwłocznie w ciągu 1 dnia od 
otrzymania zgłoszenia;”. Z naszego doświadczenia wynika, że 3 dni na odbiór robót zanikających 
i ulegających zakryciu jest wystarczającym terminem w procesie budowlanym, natomiast 
zgłoszenie powinno się odbyć w formie pisemnej. Prosimy o zmianę terminu na „3 dni od 
otrzymania pisemnego zgłoszenia”. 
Odpowiedź :   
Zamawiający nie zmienia zapisu. 
 
 
Pytanie nr 9: 
OPZ – Etap III: przeprowadzenie przeglądu gwarancyjnego 
Prosimy o potwierdzenie, że w ramach świadczenia usługi Inżyniera Kontraktu, Etap III 
(przeprowadzenie przeglądu gwarancyjnego) Wykonawca jest zobowiązany do 
przeprowadzenia jednokrotnego przeglądu gwarancyjnego, w terminie po pierwszy roku 
użytkowania Inwestycji, liczonym od podpisania protokołu końcowego odbioru robót, który 
zakończy się sporządzeniem przez Inżyniera Kontraktu „Raportu z przeglądu gwarancyjnego”, o 
którym mowa w rozdziale 4.5 OPZ                                Odpowiedź :                                                                                                                                     

Tak, Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia jednokrotnego przeglądu 
gwarancyjnego w terminie po pierwszy roku użytkowania Inwestycji, liczonym od podpisania 
protokołu końcowego odbioru robót. 

Pytanie nr 10: 
Dot. dz. 3 ust. 4 lit. b): prosimy o wyjaśnienie czy warunek dot. doświadczenia Inspektora 
nadzoru inwestorskiego branży sanitarnej „co najmniej 1 usługę usługi nadzoru inwestorskiego 
(…) związanymi z budową obiektu użyteczności publicznej (…) w specjalności instalacyjnej w 
zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych, 
kanalizacyjnych, gazów medycznych” faktycznie oznacza, że wymagane jest doświadczenie przy 
obiektach wyposażonych w gazy medyczne czy na obiektach użyteczności publicznej co jest 
pojęciem zdecydowanie szerszym?  
Odpowiedź :  
Zamawiający wykreśla zapis „gazów medycznych” (zmiana do SWZ i zmiana do Załącznika nr 8) 
 
Pytanie nr 11:W SWZ nie wskazano wymagań ani obowiązku dysponowania Inspektorem 
Nadzoru terenów zieleni, który wymieniony został w Wykazie osób. Prosimy o wyjaśnienie.  



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

Odpowiedź:  
Zamawiający wykreśla z załącznika nr 8 pozycję 5. Zmiany do załącznika nr 8. 
 
Pytanie nr 12: 
3) Prosimy o ujednolicenie listy wymaganych Ekspertów kluczowych i Innych Ekspertów 
niezbędnych do realizacji usługi wskazanych w Załączniku nr 10 do SWZ - oświadczenie o 
dysponowaniu osobami i pkt. 2.1.1 OPZ. 
Odpowiedź:  
Zmiana do Załącznika nr 10 i zmiana OPZ. 
 
Pytanie nr 13: 
Dot. par. 14 Umowy; wymagane jest aby Inżynier kontraktu zawarł i utrzymywał przez cały czas 
wykonywania Umowy ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej (OC) z tytułu prowadzonej 
działalności oraz posiadanego i użytkowanego mienia. Czy Zamawiający dopuszcza posłużenie 
się przez Wykonawcę ogólną polisą ubezpieczeniową z tytułu prowadzonej działalności (tzw. 
polisą obrotową)? W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o dopuszczenie franszyz 
zgodnych z powszechną praktyką rynkową. W przeciwnym razie wiąże się to z koniecznością 
zawarcia dedykowanej polisy ubezpieczeniowej (polisy obrotowe zawsze zawierają franszyzy) i 
zwiększeniem kosztów usługi.  
Odpowiedź :  

Tak, Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania franszyzy redukcyjnej w max. wysokości 5 
tys. zł. Zmiana do Warunków umownych 

Pytanie nr 14: 
Prosimy o udostępnienie załączników do SWZ w formie edytowalnej 
Odpowiedź:  
Zamawiający umieści  załączniki nr 1-14 do SWZ  w wersji edytowalnej na platformie zakupowej 
 
Pytanie nr 15: 
Dotyczy SWZ, roz. 3. Informacja o warunkach udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia, 
pkt. b), ppkt. 4), tj.: 
 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

 
 
Prosimy o wyjaśnienie jaka jest minimalna liczba ukończonych projektów wymagana zgodnie z 
ww. warunkiem?  
Odpowiedź :  
Zamawiający wykreśla zapis „obejmujące wykonanie minimum ukończonych projektów”. Zmiana 
do  Załącznika do SWZ nr 8 oraz do SWZ 
 
 
Pytanie nr 16: 
Dotyczy SWZ, roz. 16. Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze 
oferty, znaczenie kryteriów, sposób oceny ofert, pkt. 16.2., Kryteria oceny ofert:  
Kryterium nr 2: doświadczenie zawodowe osób wykonujących przedmiot zamówienia  
  
(Inspektor nadzoru inwestorskiego branży konstrukcyjno-budowlanej) w odniesieniu do 
Formularza Ofertowego – załącznika nr 1 do SWZ: 
 
Zapis z SWZ: 
 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

 
 
Zapis z Formularza Ofertowego – Załącznik nr 1 do SWZ: 
 

 
 
W związku z tym, iż Zamawiający w Kryterium nr 2 oceny ofert określił, iż tylko 1 nadzór 
inwestorski musi spełniać wymóg obowiązkowy, wynikający z Pkt 3, ust 4, ppkt.b, n.1, a dla 2 i 3 
nadzorów inwestorskich nie postawił takiego wymogu, prosimy o wyjaśnienie, czy 
Zamawiający wymaga by inwestycje wykazane na punkty tj. 2 nadzory inwestorskie – 5 pkt oraz 
3 nadzory inwestorskie – 10 pkt. muszą dotyczyć: Doświadczenia zawodowego polegającego na 
wykonaniu usług nadzoru inwestorskiego, które były pełnione nad robotami budowlanymi w 
branży konstrukcyjno-budowlanej związanymi z budową  obiektu użyteczności publicznej o 
powierzchni całkowitej nie mniejszej niż 4 000 m2 w specjalności konstrukcyjno- budowlanej. 
Tak jak Zamawiający określił to w ww. tabelce z Formularz Ofertowego. 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

Odpowiedź :  Dla jednego wykazanego zadania Wykonawca (Inzynier Kontraktu) otrzyma 0 pkt. 
Większa ilość ponad zadanie obowiązkowe wynikające z pkt. 3, ust 4, ppkt.b, n.1 SWZ - będzie 
punktowana zgodnie z kryterium oceny ofert. 
 
Zamawiający precyzuje, że  Wykonawca legitymujący się doświadczeniem 
zawodowym polegającym  na wykonaniu usług nadzoru inwestorskiego dla 2 i/lub 3 
realizacji, stawia takie same wymagania jak dla wykonania jednego nadzoru,  o których mowa w 
SWZ.  
 
Pytanie nr 17: 
Dotyczy SWZ, roz. 16. Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze 
oferty, znaczenie kryteriów, sposób oceny ofert, pkt. 16.2., Kryteria oceny ofert:  
Kryterium nr 3: doświadczenie zawodowe osób wykonujących przedmiot zamówienia  
(Inspektor nadzoru branży elektrycznej) w odniesieniu do Formularza Ofertowego – załącznika 
nr 1 do SWZ:Zapis z SWZ: 

 

 
 
Zapis z Formularza Ofertowego – Załącznik nr 1 do SWZ: 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

 
 
W związku z tym, iż Zamawiający w Kryterium nr 3 oceny ofert określił, iż tylko 1 nadzór 
inwestorski musi spełniać wymóg obowiązkowy, wynikający z Pkt 3, ust 4, ppkt.b, n.2, a dla 2 i 3 
nadzorów inwestorskich nie postawił takiego wymogu, prosimy o wyjaśnienie, czy 
Zamawiający wymaga by inwestycje wykazane na punkty tj. 2 nadzory inwestorskie – 5 pkt oraz 
3 nadzory inwestorskie – 10 pkt. muszą dotyczyć: Doświadczenia zawodowego polegającego na 
wykonaniu usług nadzoru inwestorskiego, które były pełnione nad robotami budowlanymi w 
branży elektrycznej związanymi z budową  obiektu użyteczności publicznej o powierzchni 
całkowitej nie mniejszej niż 4 000 m2 w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 
urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych. Tak jak Zamawiający określił to w ww. tabelce 
z Formularz Ofertowego. 
Odpowiedź :  
Dla jednego wykazanego zadania Wykonawca (Inżynier Kontraktu) otrzyma 0 pkt. Większa ilość 
ponad zadanie obowiązkowe wynikające z pkt. 3, ust 4, ppkt.b, n.1 SWZ - będzie punktowana 
zgodnie z kryterium oceny ofert. 
Zamawiający precyzuje, że Wykonawca legitymujący się doświadczeniem 
zawodowym polegającym  na wykonaniu usług nadzoru inwestorskiego dla 2 i/lub 3 
realizacji, stawia takie same wymagania jak dla wykonania jednego nadzoru,  o których mowa w 
SWZ 
 
 
Pytanie nr 18: 
Dotyczy SWZ, roz. 16. Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze 
oferty, znaczenie kryteriów, sposób oceny ofert, pkt. 16.2., Kryteria oceny ofert:  
Kryterium nr 4: doświadczenie zawodowe osób wykonujących przedmiot zamówienia  



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

(Inspektor nadzoru branży sanitarnej) w odniesieniu do Formularza Ofertowego – załącznika nr 
1 do SWZ: 
 
Zapis z SWZ: 
 

 
 
Zapis z Formularza Ofertowego – Załącznik nr 1 do SWZ: 

 
 
W związku z tym, iż Zamawiający w Kryterium nr 4 oceny ofert określił, iż tylko 1 nadzór 
inwestorski musi spełniać wymóg obowiązkowy, wynikający z Pkt 3, ust 4, ppkt.b, n.3, a dla 2 i 3 
nadzorów inwestorskich nie postawił takiego wymogu, prosimy o wyjaśnienie, czy 
Zamawiający wymaga by inwestycje wykazane na punkty tj. 2 nadzory inwestorskie – 5 pkt oraz 
3 nadzory inwestorskie – 10 pkt. muszą dotyczyć: Doświadczenia zawodowego polegającego na 
wykonaniu usług nadzoru inwestorskiego, które były pełnione nad robotami budowlanymi w 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

branży sanitarnej związanymi z budową  obiektu użyteczności publicznej o powierzchni 
całkowitej nie mniejszej niż 4 000 m2 w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i 
urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych, kanalizacyjnych, gazów 
medycznych. Tak jak Zamawiający określił to w ww. tabelce z Formularz Ofertowego. 
Odpowiedź :  
Dla jednego wykazanego zadania Wykonawca (Inzynier Kontraktu) otrzyma 0 pkt. Większa ilość 
ponad zadanie obowiązkowe wynikające z pkt. 3, ust 4, ppkt.b, n.1 SWZ - będzie punktowana 
zgodnie z kryterium oceny ofert.  
Zamawiający precyzuje, że Wykonawca legitymujący się doświadczeniem 
zawodowym polegającym  na wykonaniu usług nadzoru inwestorskiego dla 2 i/lub 3 
realizacji, stawia takie same wymagania jak dla wykonania jednego nadzoru,  o których mowa w 
SWZ 
Pytanie nr 19 
Dotyczy SWZ, roz. 16. Opis kryteriów, którymi zamawiający będzie się kierował przy wyborze 
oferty, znaczenie kryteriów, sposób oceny ofert, pkt. 16.2., Kryteria oceny ofert:  
Kryterium nr 5: doświadczenie zawodowe osób wykonujących przedmiot zamówienia  
(Inspektor nadzoru branży drogowej) w odniesieniu do Formularza Ofertowego – załącznika nr 
1 do SWZ: 
 
Zapis z SWZ: 

 
 
Zapis z Formularza Ofertowego – Załącznik nr 1 do SWZ: 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

 
 
W związku z tym, iż Zamawiający w Kryterium nr 4 oceny ofert określił, iż tylko 1 nadzór 
inwestorski musi spełniać wymóg obowiązkowy, wynikający z Pkt 3, ust 4, ppkt.b, n.4, a dla 2 i 3 
nadzorów inwestorskich nie postawił takiego wymogu, prosimy o wyjaśnienie, czy 
Zamawiający wymaga by inwestycje wykazane na punkty tj. 2 nadzory inwestorskie – 5 pkt oraz 
3 nadzory inwestorskie – 10 pkt. muszą dotyczyć: Doświadczenia zawodowego polegającego na  
wykonaniu usług nadzoru inwestorskiego, które były pełnione nad robotami drogowymi w 
branży drogowej związanymi z budową powierzchni utwardzonych (dróg, chodników i zjazdów, 
dróg publicznych, parkingów) o zakresie zbliżonym do przedmiotu zamówienia obejmujące 
wykonanie minimum ukończonych projektów. Tak jak Zamawiający określił to w ww. 
tabelce z Formularz Ofertowego. Prosimy też o wyjaśnienie jaka jest minimalna liczba 
ukończonych projektów wymagana zgodnie z ww. warunkiem?  
Odpowiedź:  
Dla jednego wykazanego zadania Wykonawca (Inzynier Kontraktu) otrzyma 0 pkt. Większa ilość 
ponad zadanie obowiązkowe wynikające z pkt. 3, ust 4, ppkt.b, n.1 SWZ - będzie punktowana 
zgodnie z kryterium oceny ofert.  
Zamawiający precyzuje, że Wykonawca legitymujący się doświadczeniem 
zawodowym polegającym  na wykonaniu usług nadzoru inwestorskiego dla 2 i/lub 3 
realizacji, stawia takie same wymagania jak dla wykonania jednego nadzoru,  o których mowa w 
SWZ. 
 
Pytanie nr 20: 
Dotyczy: Załącznik nr 14 do SWZ -Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych par. 2 
punkt 3  
 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

 
Mając na uwadze obowiązujące przepisy w zakresie przetwarzania danych osobowych 
zwracamy się o wykreślenie alternatywnie numeru PESEL lub daty urodzenia. W ocenie 
Wykonawcy daną wystarczającą do identyfikacji będzie numer PESEL lub data urodzenia.   
Odpowiedź : 
Brak zgody na zmianę zapisów.  
Dzięki dostępowi Wykonawcy do dokumentacji i mogącym pojawić się w niej numerze PESEL, 
będzie on w stanie uzyskać również informację o dacie urodzenia. W związku z tym zakres danych 
nie ulega zmianie, a pełen katalog danych identyfikacyjnych może trafić do przetwarzania. 
 
Pytanie nr 21: 
Dotyczy: SWZ Załącznik nr 14 do SWZ -Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych par. 
3 punkt 4 oraz par. 4 punkt 1  
 

  
 
Wskazujemy, iż Pracodawca nie ma obowiązku zobowiązania Pracownika do zachowania 
poufności po ustaniu zatrudniania, wnioskujemy o wykreślenie zapisu „(…) jak i po jego ustaniu 
(…)” z zapisów Załącznika nr 14.   
Odpowiedź :  
 
Brak zgody na zmianę zapisów.  
Wymagania normy ISO/IEC  27001 bezpośrednio w pkt. 6.5 Załącznika A wskazują na obowiązek 
określenia odpowiedzialności w zakresie bezpieczeństwa informacji, które pozostają ważne po 
rozwiązaniu lub zmianie zatrudnienia (powinny zostać określone, egzekwowane przekazane 
odpowiednim pracownikom i innym zainteresowanym stronom), ze względu na stosowanie normy 
przez Szpital oczekiwane jest utrzymanie powyższego zabezpieczenia przez Podmiot 
Przetwarzający zgodnie z art. 28 ust. 3 pkt b) RODO.  
 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

 
Pytanie nr 22: 
Dotyczy: Załącznik nr 14 do SWZ -Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych par. 5 
punkt 3  
W związku z przetwarzaniem przez Wykonawcę również danych dotyczących innych projektów, 
nie związanych z realizacją tego zadania wnioskujemy o doprecyzowanie zapisu tego punktu 
poprzez dodanie na końcu następującej treści: 
„w zakresie związanym z realizacją Umowy oraz z zastrzeżeniem zobowiązań Procesora do 
zachowania poufności innych danych osobowych przetwarzanych przez Procesora lub informacji 
poufnych Procesora oraz podmiotów współpracujących, w tym w szczególności tajemnicy 
przedsiębiorstwa w rozumieniu ustawy  z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej 
konkurencji (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1010, z późn. zm. ).”  
Po zmianie punkt otrzymałby następującą treść: 
„ 3. Prawo do przeprowadzenia kontroli obejmuje: wstęp do pomieszczeń, w których znajdują się 
zasoby uczestniczące w operacjach przetwarzania powierzonych danych osobowych; żądanie 
złożenia pisemnych lub ustnych wyjaśnień od osób upoważnionych do przetwarzania 
powierzonych danych osobowych; wgląd do wszelkich dokumentów i wszelkich danych mających 
bezpośredni związek z celem kontroli oraz przeprowadzanie oględzin urządzeń, nośników oraz 
systemów informatycznych służących do przetwarzania powierzonych danych, w zakresie 
związanym z realizacją Umowy oraz z zastrzeżeniem zobowiązań Procesora do zachowania 
poufności innych danych osobowych przetwarzanych przez Procesora lub informacji poufnych 
Procesora oraz podmiotów współpracujących, w tym w szczególności tajemnicy przedsiębiorstwa 
w rozumieniu ustawy  z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (t.j. Dz. U. z 
2019 r. poz. 1010, z późn. zm. ). 
Odpowiedź : 
 Brak zgody na zmianę zapisów.  
Zgodnie z przepisami art. 28 RODO, umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych 
powinna odnosić się tylko do danych osobowych przetwarzanych w ramach realizacji konkretnej 
umowy. Celem tej umowy jest precyzyjne określenie obowiązków Procesora i Zamawiającego w 
kontekście przetwarzania danych osobowych związanych bezpośrednio z realizacją zamówienia, a 
nie innych danych przetwarzanych przez Procesora w ramach innych projektów. 
  
 
Pytanie nr 23: 
Dotyczy SWZ str. 7 pkt 5 ppkt 1) tiret 3 
 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

 
Prosimy o wyjaśnienie jaką dokumentację techniczną ma opracować Inżynier Kontraktu oraz 
pod nadzorem jakiego Projektanta. Wskazujemy, że Zamawiający jest w posiadaniu opracowanej 
już dokumentacji projektowej zgodnie z zapisem OPZ punkt 1.6 Opis robót budowlanych w 
ramach zamówienia - Szczegółowy opis zakresu robót budowlanych zawarty jest w: 

 

 

 

 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający wykreśla zapis „opracowaniu dokumentacji technicznej pod kierunkiem i 
nadzorem projektanta”. Zmiana do SWZ. 
 
Pytanie nr 24: 
Dotyczy SWZ str. 8 pkt 6, OPZ punkt 1.7 Przedmiot zamówienia Inżyniera Kontraktu str.6, Umowa 
par. 15  
 
Zapis SWZ 

 
 
Zapis OPZ: 
Zamawiający określa, iż szacunkowy czas świadczenia Usługi będzie wynosił 24 miesiące. 
 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

Zapis z Umowy:  
 

  

 
 
Ze względu na niejednoznaczne zapisy SWZ, OPZ i Umowy niepozwalające na konkretne 
określenie terminu realizacji umowy, w tym okresu w jakim ma obowiązywać Zabezpieczenie 
należytego wykonania umowy zwracamy się o wskazanie jednoznacznego okresu trwania 
przedmiotu umowy, jak również wskazanie terminów dla poszczególnych Etapów (Etap I, Etap II, 
Etap III).    
Odpowiedź :  
Czas trwania przedmiotu umowy w zakresie Etapu III – 12 miesięcy. Inżynier Kontraktu ma 

obowiązek wziąć  udział w jednorazowym przeglądzie gwarancyjnym, po pierwszym roku 

użytkowania Inwestycji, liczonym od podpisania protokołu końcowego odbioru robót. 

 
Pytanie nr 25: 
Dotyczy: OPZ punkt 1.6 Opis robót budowlanych w ramach zamówienia 
Zwracamy się o udostępnienie kompletnej Dokumentacji projektowej przygotowanej przez 
firmę Archimmodicus sp. z o.o sp. k. tj. projektu budowlanego, projektów wykonawczych, 
specyfikacji technicznych, przedmiarów oraz pozostałych dokumentów i opracowań 
wskazanych na str. 4, str.5 Załącznika nr 2 - OPZ  
Odpowiedź :  
Dokumentacja kompletna zostanie udostępniona, zgodnie z punktem 5 OPZ. Zmiany do OPZ. 
 
Pytanie nr 26: 
 
Dotyczy: OPZ punkt 1.6 Opis robót budowlanych w ramach zamówienia 
Zapis str. 3 : Inwestor przekaże decyzję o pozwoleniu na budowę najpóźniej do 10 dni od dnia 
podpisania Umowy. 
Zapis str. 5: - decyzja o pozwoleniu na budowę 
Prosimy o jednoznaczne określenie czy Zamawiający posiada Pozwolenie na budowę, jeśli tak 
prosimy o jego przekazanie. W przypadku gdy Zamawiający nie jest w posiadaniu PnB prosimy o 
potwierdzenie, że wszelkimi kwestiami związanym z procedurą uzyskiwania zajmuje się 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

projektant wraz z Inwestorem i, że oferent nie jest zobowiązany do wyceny i uwzględniania 
zaangażowania swojego personelu w cenie oferty.    
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że wszelkie kwestie związane z procedurą uzyskiwania Pozwolenia na 
Budowę leżą po stronie Projektanta wraz z Inwestorem. 
 
Pytanie nr 27: 
Dotyczy: OPZ punkt 1.6 ppkt 4) 

 
 
Wskazujemy, że opracowanie Planu BIOZ jest zwyczajowo obowiązkiem Kierownika Budowy, on 
również ponosi odpowiedzialność za jego treść. Inżynier Kontraktu nie może narzucić treści tego 
dokumentu Kierownikowi Budowy. Dodatkowo na str. 7 Zamawiający wskazał ze obowiązkiem 
Inżyniera będzie weryfikacja Planu BIOZ – jest to sprzeczność interesów. Mając powyższe na 
uwadze wnioskujemy o wykreślenie konieczności opracowania planu BIOZ z obowiązku 
Inżyniera Kontraktu. 
Projekt organizacji Robót (POR) również stanowi dokument opracowywany przez Wykonawcę. 
Narzucenie Wykonawcy POR po rozstrzygnięciu przetargu na roboty budowlane może narazić 
Zamawiającego na dodatkowe koszty związane z odmienną technologią przyjętą przez 
Wykonawcę na etapie przetargu. Mając powyższe na uwadze wnioskujemy o wykreślenie 
konieczności opracowania tego dokumentu przez Inżyniera lub  na zmianę na obowiązek 
weryfikacji POR przez Inżyniera. 
Odpowiedź :  
Zamawiający nie zmienia zapisu. Pkt. 1.6 OPZ dotyczy opisu robót budowlanych. 
  
 
Pytanie nr 28 
Dotyczy: OPZ punkt 1.6 ppkt 5) 

 
Uzyskanie niezbędnych pozwoleń, decyzji (…) – o jakie decyzje i pozwolenia chodzi 
Zamawiającemu? Dokumenty niezbędne do pozwolenia na użytkowanie musza być przedłożone 
przez osoby trzecie (projektanta, wykonawcę – oświadczenia, dziennik budowy, projekt z 
naniesionymi zmianami itp.) jeżeli Wykonawca i projektant nie przedłożą dokumentów 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

wymaganych ustawą to Inżynier nie będzie mógł pozyskać Pozwolenia na użytkowanie (PnU). 
Dodatkowo Zamawiający w umowie nie wskazał że przekaże Inżynierowi stosowne 
pełnomocnictwo do uzyskania w jego imieniu takowej decyzji. Wnosimy o zmianę – uzyskanie 
PnU po stronie Wykonawcy. Dodatkowo w dalszej części OPZ (str. 8) Zamawiający wskazuje, iż 
sam pozyska decyzje. Dlatego też wnioskujemy o odpowiednią korektę zapisów. 
Odpowiedź :  
Zamawiający nie zmienia zapisu. Pkt. 1.6 OPZ dotyczy opisu robót budowlanych. 
 
Pytanie nr 29 
Dotyczy: OPZ punkt 1.7.1 ppkt 3) oraz 3.7 Obowiązki w zarządzaniu kontraktem oraz Umowa par. 
2 pkt 2. Ppkt 3)  
Prosimy o potwierdzenie, że „Opracowanie planu zarządzania ryzykiem” oznacza „Opracowanie 
planu zarządzania ryzykiem podczas budowy”.  
Odpowiedź :  
Tak. „Opracowanie planu zarządzania ryzykiem” oznacza „Opracowanie planu zarządzania 
ryzykiem podczas budowy”. 
 
 
Pytanie nr 30: 
Dotyczy: OPZ punkt 1.7 Przedmiot zamówienia Inżyniera Kontraktu (str. 6)   

 
Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem wydania opinii do 
dokumentacji. Zgodnie z przepisami prawa (w tym Prawa budowlanego) Dokumentacja 
projektowa, w tym projekt budowlany jest opiniowany przez projektanta sprawdzającego, a 
możliwość jego realizacji jest zagwarantowana poprzez posiadanie ważnego PnB, gdyż to organ 
wydający decyzję jest zobowiązany do weryfikacji Projektu Budowlanego (art. 35 Prawa 
Budowlanego). Wskazujemy, iż Inżynier Kontraktu może zweryfikować projekt jedynie pod 
względem formalno-prawnym (tj. kompletności decyzji, uzgodnień,  itp.).Mając powyższe na 
uwadze wskazujemy, iż przedmiotem zamówienia w ramach niniejszej usługi nie są prace 
projektowe, dlatego też wnioskujemy o doprecyzowanie i/lub korektę zapisów.  
Dodatkowo wnosimy o wskazanie działań Zamawiającego w przypadku jeżeli Inżynier wyda 
opinię wskazując na braki formalne w dokumentacji, które będą uniemożliwiać rozpoczęcie 
robót budowlanych na podstawie tej dokumentacji. 
Odpowiedź :   
Wykonawca zweryfikuje projekt jedynie pod względem formalno-prawnym (tj. kompletności 
decyzji, uzgodnień,  itp.) i wyda oświadczenie, że na jej podstawie można rozpocząć realizację 
Inwestycji Za projekt odpowiada projektant i zgodnie z OPZ obowiązkiem Inżyniera Kontraktu 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

jest bieżący monitoring inwestycji i m.in. weryfikacja dokumentacji i poprawności jej realizacji 
przez Wykonawcę. Wszystkie wady i  błędy w dokumentacji mają być zgłaszane przez Inżyniera 
Kontraktu stronom postępowania zgodnie z obowiązkami wynikającymi z Umów. 
. 
 
Pytanie nr 31: 
Dotyczy OPZ punkt 1.7.1. pkt 11) 

 
Wskazujemy, iż Inżynier Kontraktu nie może być zobowiązany przez Zamawiającego do 
„prezentowania wspólnego stanowiska zbieżnego z Zamawiającym”, gdyż Inżynier Kontrakt jest 
instytucją stojącą na straży przestrzegania obowiązujących przepisów, w tym zawartej pomiędzy 
stronami (Zamawiający – Wykonawca robót) Umowy, ale nie jest to jednoznaczne, z sytuacjami,  
w których każdorazowo stanowisko Zamawiającego będzie słuszne i IK będzie mógł się z nim 
zgodzić. Dlatego też wnosimy o korektę zapisów poprzez wykreślenie fragment:  „prezentowanie 
wspólnego stanowiska zbieżnego z Zamawiającym”  
Odpowiedź :  
Zamawiający zmienia zapis na :  „dążenie do zaprezentowania wspólnego stanowiska zbieżnego 
z Zamawiającym” Zmiana do OPZ. 
 
   
Pytanie nr 32: 
Dotyczy OPZ punkt 1.7.1  

Zakres obowiązków Obsługi prawnej Inwestycji: 

 
Wnosimy o doprecyzowanie pojęcia „Konsultant” 
Odpowiedź : Zapis otrzymuje brzmienie: „wsparcia Zamawiającego w przypadku mediacji oraz 
gdy wszczęty zostanie spór sądowy między Zamawiającym a Wykonawcą, dotyczący realizacji 
Kontraktu, poprzez udzielenie wyczerpujących informacji i wyjaśnień dotyczących sporu oraz 
jednoznacznego stanowiska Inżyniera Kontraktu co do przedmiotu sporu”. Zmiana do OPZ. 

Pytanie nr 33: 
Dotyczy OPZ punkt 1.7.1 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

Zakres obowiązków Obsługi prawnej Inwestycji: 

 
Wnosimy o zmianę terminu na 7 dni roboczych.  
Odpowiedź :  
Zamawiający nie zmienia zapisu. 
 
Pytanie nr 34: 
Dotyczy OPZ punkt 2 Wymagania w stosunku do Inżyniera Kontraktu 
a 

 
Wnosimy o zmianę terminu na 7 dni roboczych.  
Odpowiedź :  
Zamawiający nie zmienia zapisu. 
 
Pytanie nr 35: 
Dotyczy OPZ punkt 2 Wymagania w stosunku do Inżyniera Kontraktu, 4.4 Raport Końcowy 

 
Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przewiduje jednego Generalnego Wykonawcę Robót 
budowlanych i zamierzeniem Zamawiającego nie jest podział kontraktu na roboty budowlane 
pomiędzy kilka postepowań i / lub kilku wykonawców.   
Odpowiedź :  
Zamawiający zmienia zapis z „Wykonawcy(ów)” na zapis „Wykonawcy”. Zamawiający zamierza 
ogłosić postępowanie na wyłonienie jednego Wykonawcy Kontraktu. Zmiana do OPZ. 
 
Pytanie nr 36; 
Dotyczy OPZ punkt 1.7.1 Pozostałe obowiązki Inżyniera Kontraktu wynikające z kontraktu i 
ustaleń z Zamawiającym: 
 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

 
Prosimy o doprecyzowanie czy powyższy zapis oznacza, iż to Inżynier ma oddać swoje oryginały 
dokumentów Zamawiającemu? Czy ma uporządkować korespondencję Zamawiającego? Prosimy 
o przekazanie wykazu archiwizacyjnych grup korespondencji obowiązujących w Państwa 
placówce. 
Odpowiedź :  
Zamawiający wymaga od Inżyniera Kontraktu o przekazanie oryginałów korespondencji, 
uporządkowanej tematycznie, chronologicznie oraz według grup. Uporządkowanie dokumentacji 
wg posiadanego jednolitego  wykazu akt oraz instrukcji kancelaryjnej obowiązujących w Szpitalu 
leży po stronie Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 37 
Dotyczy OPZ punkt Zakres obowiązków Obsługi prawnej Inwestycji: 

 
Prosimy o doprecyzowanie, że powyższe wsparcie z zakresie obsługi prawnej Szpitala 
ograniczone będzie jedynie do kwestii związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Obecny 
zapis odnosi się do wszelkich kwestii związanych z działalnością Szpitala.  
Odpowiedź :  
W załączniku nr 10 do SWZ w zapisie „osoby o nw. specjalności, które będą posiadały 
odpowiednie uprawnienia zawodowe” Zamawiający wykreśla w pkt. 6 zapis „Prawnik” 
Zgodnie z OPZ w pkt. 1.7.1  Wykonawca zapewni wsparcie merytoryczne dla obsługi prawnej 
Szpitala w zakresie realizacji przedmiotu zamówienia. Zmiana do OPZ i do Załącznika do SWZ nr 
10. 
 
Pytanie nr 38 
Dotyczy OPZ punkt Zakres obowiązków Obsługi prawnej Inwestycji: 

 
 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

Wnosimy o zmianę wskazanych powyżej terminów na 7 dni roboczych. Obecne zapisy 
wskazujące na 2 dni robocze są niemożliwe do dotrzymania, przy jednoczesnym zachowaniu 
standardów wykonania usługi IK.  
Odpowiedź :  
Zamawiający nie zmienia zapisów. 
 
Pytanie nr 39 
Dotyczy OPZ punkt 2 Wymagania w stosunku do Inżyniera Kontraktu 
 

 
Wnosimy o doprecyzowanie „potrzeb” Zamawiającego w zakresie pracy w soboty Zespołu 
Inspektorów Nadzoru.  
Odpowiedź :  
Zamawiający zmienia zapis na „Inspektorzy nadzoru inwestorskiego będą dostępni w sytuacjach 
wystąpienia spraw nagłych, których nie można przewidzieć, w tym również w soboty”.  Zmiana 
w OPZ 
 
Pytanie nr 40 
Dotyczy OPZ punkt 2.1 Szczegółowe wymagania do personelu Inżyniera Kontraktu 

 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisywania dokumentów podpisem zaufanym np. 
poprzez ePuap?  
 Odpowiedź : Zamawiający dopuszcza 
 
Pytanie nr 41 
Dotyczy OPZ punkt 3 Obowiązki Inżyniera Kontraktu – obowiązki szczegółowe 

 
Wnosimy o dodanie zapisu o ile nie są one sprzeczne z obowiązującymi przepisami, normami 
lub sztuką budowlaną. 
Odpowiedź :  
Zamawiający zmienia zapis na „Inżynier Kontraktu jest zobowiązany stosować się do poleceń 
wydanych przez Przedstawiciela Zamawiającego lub inną upoważnioną przez Zamawiającego 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

osobę w zakresie objętym przedmiotem Zamówienia, o ile nie są one sprzeczne z 
obowiązującymi przepisami, normami lub sztuką budowlaną”. Zmiana OPZ 
 
 
Pytanie nr 42 
Dotyczy OPZ punkt 3.3 Obowiązki w zakresie zieleni 

 
Wnosimy o zmianę terminu na 3 dni robocze.  
Odpowiedź :  
Zamawiający nie zmienia zapisu 
 
Pytanie nr 43 
Dotyczy OPZ punkt 3.3 Obowiązki w zakresie zieleni 

 
Wnosimy o doprecyzowanie powyższych zapisów poprzez wskazanie sposobu 
zagospodarowania drewna po wycince które przewiduje Zamawiający? 
Odpowiedź :  
Zagospodarowania drewna po wycince, które wynika z dokumentacji projektowejleży po stronie 
Wykonawcy. 
 
Pytanie nr 44 
Dotyczy OPZ punkt 3.4 Obowiązki w zakresie archeologii 

 
Prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiającemu chodziło o „sprawowanie” nadzoru 
archeologicznego? 
Odpowiedź :  
Tak, Jest to omyłka pisarska. Zamawiającemu chodzi o „sprawowanie” nadzoru archeologicznego. 
Zmiana do OPZ. 
 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

Pytanie nr 45 
Dotyczy OPZ punkt 3.4 Obowiązki w zakresie archeologii 
Mając na uwadze zapisy w punktach 1) – 3) prosimy o przekazanie stosownych decyzji dot. 
prowadzenie prac archeologicznych lub zgody na prowadzenie prac w obszarze ochrony 
konserwatora lub innych decyzji wskazujących na obowiązki w zakresie nadzoru 
archeologicznego. 
Odpowiedź :  
Zamawiający nie posiada decyzji dot. prowadzenie prac archeologicznych lub zgody na 
prowadzenie prac w obszarze ochrony konserwatora lub innych decyzji wskazujących na 
obowiązki w zakresie nadzoru archeologicznego. 
Zamawiający udostępni dokumentację projektową z kompletem decyzji administracyjnych, które 
obecnie posiada po podpisaniu umowy z wybranym Wykonawcą. 
 
 
Pytanie nr 46 
Dotyczy OPZ punkt 3.5 Obowiązki w zakresie realizacji Nadzoru Autorskiego  

 
Wskazujemy, iż Nadzór Autorski ponosi pełną odpowiedzialność za zaproponowane rozwiązania 
zamienne, Inżynier może wskazać skutki zmiany (wpływ na czas i wynagrodzenie), ale nie może 
narzucać projektantowi propozycji rozwiązań. Dlatego też wnosimy o odpowiednią korektę 
zapisów.   
Odpowiedź :  
Inżynier kontraktu nie będzie narzucał projektantowi propozycji rozwiązań, ale będzie 
opiniował i wydawał Zamawiającemu rekomendacje.  Zamawiający nie zmienia zapisu. 
 
Pytanie nr 47 
Dotyczy OPZ punkt 3.5 Obowiązki w zakresie realizacji Nadzoru Autorskiego  

 
Ponieważ Oferentom w ramach dokumentacji postępowania nie została udostępniona umowa z 
Wykonawcą Nadzoru autorskiego, prosimy o wskazanie podstawy formalnej, która będzie 
dawała możliwość Inżynierowi Kontraktu do wypełniania obowiązku raportowego o którym 
mowa w powyższym punkcie.  



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

Odpowiedź :  Projektant ma obowiązki realizacji Nadzoru Autorskiego wynikające z Umowy z 
Zamawiającym. Inżynier Kontraktu jest stroną w procesie inwestycji i jeśli zgłosi konieczność 
nadzoru przez Projektanta, Zamawiający przeanalizuje zasadność zgłoszenia i podejmie 
właściwą decyzję/ 
 
 
Pytanie nr 48 
Dotyczy OPZ punkt 3.7 Obowiązki w zarządzaniu kontraktem 

 

 

 
Wnosimy o zmianę terminu na 7 dni roboczych.  
Odpowiedź : Zamawiający nie zmienia zapisów. 
 
Pytanie nr 49 
Dotyczy OPZ punkt 3.11 Pomiary i badania kontrolne 
Prosimy o potwierdzenie, że koszty prowadzenia badań kontrolnych nie będą stanowiły kosztu 
Inżyniera Kontraktu.  
Odpowiedź: Koszty prowadzenia badań kontrolnych nie będą stanowiły kosztu Inżyniera 
Kontraktu. 
 
 
Pytanie nr 50 

Dotyczy OPZ punkt 4.2 Raporty Miesięczne oraz Umowa par. 7 pkt 3 
Wnosimy o  ujednolicenie terminów dotyczących raportów poprzez zastąpienie słowa „dnia” 
słowem „dzień roboczy”. W przypadku niekorzystnego układu dni kalendarzowych, w 
szczególności na przełomie roku IK może mieć de facto jeden dzień roboczy na przygotowanie 
dokumentów dla Zamawiającego.  
Odpowiedź : Zamawiający nie zmienia zapisu. 
 
 
Pytanie nr 51 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

Dotyczy SWZ – Załącznik nr 10 – Oświadczenie 

 

 
Wskazujemy, iż osoba pełniąca funkcje Inspektora Nadzoru terenów zieleni zgodnie z 
obowiązującymi przepisami prawa nie jest zobowiązana do posiadania uprawnień budowlanych 
oraz nie jest wpisana na ww. listy. Wnioskujemy o odpowiednią korektę Załącznika. 
Odpowiedź :  
W załączniku nr 10 do SWZ w zapisie „osoby o nw. specjalności, które będą posiadały 
odpowiednie uprawnienia zawodowe” Zamawiający wykreśla w pkt. 6 zapis „Inspektor nadzoru 
terenu zieleni”. Zmiana do Załącznika nr 10. 
  
Pytanie nr 52 

Dotyczy SWZ – Załącznik nr 10 – Oświadczenie 

 

 

  
Wskazujemy, iż osoby pełniące ww. funkcje zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa nie są 
zobowiązane do posiadania uprawnień zawodowych. Wnioskujemy o odpowiednią korektę 
Załącznika. 
Odpowiedź:  
Zamawiający zmienia zapis na „osoby o nw. specjalności, które  będą posiadały  kwalifikacje w  
zakresie wymaganych czynności”. Zmiana do Załącznika  nr 10. 
 
Pytanie nr 53 
Dotyczy Umowa par. 3 pkt 4  

 
Wnosimy o doprecyzowanie o jakich czynnościach jest mowa? Dodatkowo prosimy o wskazanie 
do jakich regulaminów wewnętrznych ma się dostosować IK? 
Odpowiedź :  Wszystkie dokumenty wewnętrzne Zamawiający i  szczegółowe regulacje, zostaną 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

udostępnione przez Zamawiającego po podpisaniu Umowy. Zmiana do umowy 
 
Pytanie nr 54 
Dotyczy Umowa par. 3 pkt 6  
 

  
Wskazujemy, iż na obecnym etapie Wykonawca nie jest jeszcze wybrany, Zamawiający nie 
udostępnił Dokumentacji projektowej, a co więcej nie jest określone czy Umowa z IK zostanie 
podpisana po wyborze Wykonawcy robót, dlatego też Inżynier Kontraktu nie może złożyć 
wymaganego przez Zamawiającego oświadczenia w szczególności w odniesieniu do zapisu 
„zaproponowane przez Wykonawcę urządzenia, materiały i sposoby wykonania prac będą 
zapewniały możliwość korzystania z budynku, zgodnie z jego przeznaczeniem.”  
Odpowiedź :  
Zamawiający zmienia zapis § 3 ust. 6. wzoru Umowy. „Inżynier Kontraktu oświadcza, że zna 
przeznaczenie budynku będącego przedmiotem Inwestycji, a nadto, że dołoży wszelkich starań 
oraz będzie weryfikować, czy zaproponowane przez Wykonawcę urządzenia, materiały i sposoby 
wykonania prac będą zapewniały możliwość korzystania z budynku, zgodnie z jego 
przeznaczeniem”. 
Zmiana do Załącznika nr 5 wzór Umowy. 
 
Pytanie nr 55 
Dotyczy Umowa par. 3 pkt 6  

 
Wskazujemy, iż powyższy zapis odbiera prawo Inżyniera Kontraktu do oceny i wniesienia uwag 
do HRF przygotowanego przez Wykonawcę, nawet w sytuacji gdy terminy zaproponowane 
przez Wykonawcę robót budowlanych są nierealne i/lub wykraczające poza umowny termin 
realizacji inwestycji. Wnioskujemy o odpowiednią korektę zapisów. Ponadto prosimy o korektę 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

zapisu "zobowiązuje się do pełnienia Usług w ramach Etapu II do dnia końcowego odbioru robót 
budowlanych" na "zobowiązuje się do pełnienia Usług w ramach Etapu II w terminach 
określonych w Umowie w paragrafie 5".  
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis ”Termin wykonania robót budowlanych 
(poszczególnych etapów Kontraktu) zostaną określone w Harmonogramie Rzeczowo-
Finansowym. Inżynier Kontraktu ma prawo do złożenia zastrzeżeń oraz wniesienia poprawek do 
Harmonogramu na zasadach określonych w Kontrakcie. Ponadto Inżynier Kontraktu będzie 
oczekiwał w gotowości do realizacji poszczególnych zadań, które obejmuje niniejsza Umowa. 
Inżynier Kontraktu jest także świadomy, że termin wykonania robót budowlanych może ulec 
przesunięciu i zobowiązuje się do pełnienia Usług w ramach Etapu II na zasadach określonych w 
powyższych ustępach”.  
Zmiana do Umowy. 
 
Pytanie nr 56 
Dotyczy Umowa par. 8 pkt 3 
Wnosimy o wykreślenie „dokumentacji projektowej”. Za opracowanie dokumentacji 
projektowej, jak i pełnienie nadzoru autorskiego odpowiedzialne jest biuro projektowe firmę 
Archimmodicus sp. z o.o sp. k. tj zgodnie z informacjami zawartymi w SWZ, dlatego też Inżynier 
Kontraktu nie może ponosić za nią odpowiedzialności. 
Odpowiedź :  
Zamawiający wykreśla zapis „dokumentacji projektowej”. Zmiana do Załącznika  nr 5 wzór 
Umowy. 
 
Pytanie nr 57 
Dotyczy Umowa par. 6 pkt 6 

 
Wskazujemy, iż powyższy zapis ma charakter zapisów niedozwolonych Ustawą Prawo 
zamówień publicznych. Wskazujemy, iż Zamawiający zobowiązany jest do szczegółowego 
opisania przedmiotu zamówienia, a Oferent do jego wyceny. Dlatego też powyższe zapisy nie 
zwalniają Zamawiającego z obowiązku zapłaty dodatkowego wynagrodzenia w przypadku 
choćby wystąpienia robót dodatkowych. Mając powyższe na uwadze wnioskujemy o 
odpowiednią modyfikację powyższego zapisu.  
Odpowiedź :  
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. Powyższy zapis nie jest niezgodny z przepisami 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo zamówień publicznych. Ryczałtowy charakter 
wynagrodzenia jest możliwy i nie świadczy o braku szczegółowości opisu przedmiotu 
zamówienia. Zamawiający zawraca przy tym uwagę, że dopełniony został obowiązek wskazanie 
przypadków, gdy wynagrodzenie może jednak ulec zmianie tj. § 5 ust. 4 (prawo opcji), § 16 
(waloryzacja i zmiany wynagrodzenia) oraz § 17 (zmiany umowy).  Zmiana do Załącznika  nr 5 
wzór Umowy. 
 
 
Pytanie nr 58 
Dotyczy OPZ punkt 4.1 Raport Wstępny 
 

 
Prosimy o doprecyzowanie pojęcia „plan zaopatrzenia”. 
Odpowiedź :  
Zamawiający wykreśla zapis „plan zaopatrzenia”. Zmiana do OPZ 
 
Pytanie nr 59 
Dotyczy Umowa par. 9 
W związku z licznymi karami przewidzianymi wobec Wykonawcy, dla zachowania równowagi 
Stron wnosimy o wpisanie również kary umownej w wysokości 20% Wynagrodzenia brutto dla 
Zamawiającego w przypadku rozwiązania Umowy z winy Zamawiającego. 
Odpowiedź :  
Zamawiający zmienia zapis  par. 9 ust. 2a Umowy na: „W przypadku rozwiązania Umowy przez 
każdą ze stron z winy Zamawiającego, Inżynier Kontraktu uprawniony będzie do naliczenia 
Zamawiającemu kary umownej w wysokości 20% wynagrodzenia umownego brutto, o którym 
mowa w par. 6 ust.1 odpowiadającemu wartości Umowy do dnia jej rozwiązania. Uprawnienie 
określone w zdaniu poprzedzającym, nie dotyczy przypadków określonych w par. 10 ust.1 pkt.1 
oraz w par. 21 ust.6 Umowy”. Zmiana do Załącznika  nr 5 wzór Umowy. 
 
 
Pytanie nr 60 
Dotyczy Umowa par. 21 
Wskazujemy, iż Zamawiający w obecnym brzmieniu zapisów paragrafu 21 zabezpieczył sobie 
prawo do wstrzymania świadczenia usługi przez Inżyniera Kontraktu na niespełna 9 miesięcy, 
zapewniając Inżynierowi zwrot jedynie minimalnych kosztów. Wskazujemy, iż obecne zapisy są 
jednostronne i rażąco naruszają równowagę stron umowy, stawiając Zamawiającego w 
uprzywilejowanej sytuacji. Dlatego też wnioskujemy o następujące zmiany zapisów: 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

- punkt 2 – zmiana terminu wznowienia świadczenia usługi z 7 dni na 14 dni zgodnie z zapisami 
par. 21 punkt 5   
Proponowany zapis po zmianie: 
W przypadku gdy Zamawiający uzna, iż zachodzi konieczność wznowienia świadczenia usług przez 
Inżyniera Kontraktu przed terminem wskazanym w pisemnym powiadomieniu o zawieszeniu, o 
którym mowa w ust. 1, Zamawiający powiadomi Inżyniera Kontraktu o konieczności wznowienia 
świadczenia Usługi najpóźniej na 14 dni przed terminem wznowienia świadczenia Usługi.    
 
- punkt 6 – skrócenie okresu wypowiedzenia z 3 miesięcy do 1 miesiąca 
Proponowany zapis po zmianie: 
W przypadku, gdy Inżynier Kontraktu nie otrzyma zezwolenia na wznowienie świadczenia 
usługi, będzie on uprawniony w terminie 2 miesięcy od doręczenia Inżynierowi Kontraktu 
decyzji odmawiającej wznowienia Usługi, do wypowiedzenia Umowy z zachowaniem  1 -
miesięcznego okresu wypowiedzenia. 
Odpowiedź :  
Zamawiający zmienia zapis § 21 ust. 2 Umowy  „W przypadku gdy Zamawiający uzna, iż zachodzi 
konieczność wznowienia świadczenia usług przez Inżyniera Kontraktu przed terminem 
wskazanym w pisemnym powiadomieniu o zawieszeniu, o którym mowa w ust. 1, Zamawiający 
powiadomi Inżyniera Kontraktu o konieczności wznowienia świadczenia Usługi najpóźniej na 14 
dni przed terminem wznowienia świadczenia Usługi.”  oraz zmienia zapis § 21ust.6 Umowy „W 
przypadku, gdy Inżynier Kontraktu nie otrzyma zezwolenia na wznowienie świadczenia usługi, 
będzie on uprawniony w terminie 2 miesięcy od doręczenia Inżynierowi Kontraktu decyzji 
odmawiającej wznowienia Usługi, do wypowiedzenia Umowy z zachowaniem  1 -miesięcznego 
okresu wypowiedzenia”. Zmiana do załącznika nr 5 wzór Umowy. 
 
Pytanie nr 61 
Dotyczy Umowa par. 21 
Mając na uwadze kwestie wskazane w pytaniu nr 45 oraz zapisy punktu 7  

 
wnosimy o rozszerzenie katalogu kosztów, o koszty eksploatacyjne związane z utrzymaniem 
biura IK (zgodnie z wymaganiami opisanymi w OPZ), biorąc pod uwagę, iż na obecnym etapie 
nie są znane zapisy z umowy Wykonawcy robót budowlanych.  
Odpowiedź : 
 Zamawiający nie zmienia zapisu. 
 
 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

Pytanie nr 62 
Dotyczy Umowa par. 21 
Mając na uwadze kwestie wskazane w pytaniu nr 45, prosimy o potwierdzenie, iż w okresie 
zawieszenia Inżynier Kontraktu nie jest zobowiązany do utrzymania w gotowości zespołu IK, 
mając na uwadze szeroki zakres kar, do których uprawniony jest Zamawiający.  
Odpowiedź :  
W okresie zawieszenia nie są świadczone Usługi. Zespół musi być więc w gotowości dopiero na 
moment wznowienia świadczenia Usługi. 
 
Pytanie nr 63: 
Zwracamy się do Państwa z wnioskiem o ujednolicenie zapisów odnośnie Kryterium 
pozacenowego zawartego w SWZ z zapisami w Formularzu ofertowym – zał. nr 1.  
Odpowiedź :  
Zmiana w załączniku nr 1-Formularz oferty 
 
Pytanie nr 64: 
Zwracamy się z prośbą o umieszczenie Załączników do SWZ w formie edytowalnej.  
Odpowiedź :  
Zamawiający umieści Załączniki od 1-15 do SWZ w wersji edytowalnej na platformie zakupowej 
 
Pytanie nr 65: 
Prosimy o potwierdzenie, że wizja lokalna jest fakultatywna a brak jej odbycia nie będzie 
stanowił podstawy odrzucenia oferty. 
Odpowiedź :  
Zamawiający umożliwia udział w wizji lokalnej w trakcie procedury przetargowej, a brak jej 
odbycia nie będzie stanowił podstawy odrzucenia oferty. Zmiany do SWZ pkt 20 
 
Pytanie 66: 
 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość łączenia funkcji Koordynatora Zespołu Inżyniera 
Kontraktu z funkcją Ekspertów Kluczowy? 
Odpowiedź:  
Tak. Zamawiający dopuszcza łączenie funkcji  Koordynatora Zespołu Inżyniera Kontraktu z 
funkcją Ekspertów Kluczowy. 
 
Pytanie 67: 
Czy Zamawiający potwierdza, że do prawidłowej kalkulacji należy uwzględnić koszt utrzymania 
biura Inżyniera Kontraktu, czy może obowiązek ten również będzie spoczywał na Wykonawcy 
Robót, a Inżynier jedynie wyposaży biuro w odpowiedni sprzęt. 
Odpowiedź:  



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

Zamawiający zmienia zapis OPZ pkt. 2.2 na „Wykonawca Inwestycji zapewni dla Inżyniera 
pomieszczenia biurowe dla ok. 10 osób  oraz zapewni zaplecze socjalne. Inżynier Kontraktu na 
własny koszt  wyposaży w ruchomy sprzęt komputerowy na potrzeby wykonywania przez 
Personel Inżyniera Kontraktu czynności związanych z realizacją przedmiotu Zamówienia. 
Zmiana do OPZ. 
 
Pytanie 68 
 Prosimy o wyjaśnienie, zgodnie z OPZ pkt. 2.1.1 Zamawiający wymaga posiadania Inspektora 
Nadzoru specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń: elektrycznych i 
elektroenergetycznych oraz niskoprądowych. Zdaniem Oferenta instalacje niskoprądowe należą 
do kompetencji Inspektora teletechnicznego, dla którego Zamawiający nie wskazał żadnych 
wymagań. W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie, że dla potrzeb sporządzenia 
Oferty do Personelu Kluczowego należy również uwzględnić Inspektora Teletechnicznego.                                                      
Odpowiedź:  
Zamawiający potwierdza, że nie należy uwzględnić Inspektora Teletechnicznego. Należy jednak 
pamiętać o zapisach w pkt2.2.1 ppkt 10 OPZ „Inni w razie potrzeby niezbędni do realizacji 
Kontraktu” 
 
Pytanie nr 69: 
Działając w imieniu Wykonawcy wnoszę o wyjaśnienie treści SWZ poprzez wskazanie czy 
obligatoryjnym warunkiem udziału w przetargu jest odbycie przez Wykonawcę wizji lokalnej. 
Zgodnie z w ust. 18.1 SWZ „Zamawiający zaleca udział w wizji lokalnej (…)” natomiast w pkt. 5 lit. 
r. Formularza Ofertowego znajduje się zapis: „Oświadczam, że przedstawiciel firmy uczestniczył 
w obowiązkowej Wizji Lokalnej (…) w dniu:”. 
Odpowiedź: 
Zmiana do Formularza ofertowego oraz SWZ ust. 20 pkt 1 
 
Pytanie nr 70: 
W par. 14. Pkt 4 Zamawiający wskazuje, że w wymaganej umowie ubezpieczenia OC nie będzie 
miała zastosowania franszyza redukcyjna, integralna oraz udział własny. Wnioskujemy o zmianę 
niniejszego zapisu i dopuszczenie franszyzy redukcyjnej na poziomie 10000 zł. Stosowanie 
franszyzy redukcyjnej w polisie OC zawodowej przez ubezpieczycieli w takiej wysokości jest 
standardem rynkowym, co potwierdzi każdy broker. Jej usunięcie z funkcjonujących polis, jak 
Państwo tego oczekujecie, wpływa na wzrost składki ubezpieczeniowej, co przełoży się na 
wzrost ceny ofertowej, natomiast z puntu widzenia Zamawiającego nie wprowadza Państwa 
wymóg żadnej istotnej zmiany, gdyż wysokość franszyzy potrąconej przez Ubezpieczyciela w 
przypadku szkody zostanie pokryta Zamawiającemu przez Wykonawcę (Inżyniera kontraktu). 
Odpowiedź:? 
Zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania franszyzy redukcyjnej w max. wysokości 5 tys. 
Zł. Zmiana do Warunków umownych 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

Pytanie nr 71: 
Zgodnie z kryteriami w SWZ w punkcie 14.2 punktowane jest doświadczenie każdego inspektora 
w okresie ostatnich 10 lat bez określenia parametrów obiektu nadzorowanego. W formularzu 
oferty natomiast wymagane jest podanie w celu przyznania punktów doświadczenie obiektu 
użyteczności publicznej o powierzchni całkowitej nie mniejszej niż 4 000 m2. Jakie 
doświadczenie będzie zatem punktowane?  
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia zapisy na: 

1) W ostatnich 10 latach pełnił funkcję inspektora nadzoru inwestorskiego   branży kon-

strukcyjno-budowlanej związanej z budową obiektu użyteczności publicznej o powi-

erzchni całkowitej nie mniejszej niż 4 000 m2.  Zmiana do SWZ ust.3 pkt 4 ppkt b 1-4. 

 

Doświadczenie zawodowe polegające na wykonaniu w ostatnich 10 latach usług nadzoru 

inwestorskiego, które były pełnione nad robotami budowlanymi w branży 

konstrukcyjno-budowlanej związanymi z budową obiektu użyteczności publicznej o 

powierzchni całkowitej nie mniejszej niż 4 000 m2 w specjalności konstrukcyjno- 

budowlanej. Zmiana do Formularza ofertowego. 

 

 

 

2) W ostatnich 10 latach pełnił funkcję inspektora nadzoru inwestorskiego   branży el-

ektrycznej związanej z budową obiektu użyteczności publicznej o powierzchni całkowitej 

nie mniejszej niż 4 000 m2. Zmiana do SWZ ust.3 pkt 4 ppkt b 1-4. 

 

Doświadczenie zawodowe polegające na wykonaniu w ostatnich 10 latach usług nadzoru 

inwestorskiego, które były pełnione nad robotami budowlanymi w branży elektrycznej 

związanymi z budową obiektu użyteczności publicznej o powierzchni całkowitej nie 

mniejszej niż 4 000 m2 w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

elektrycznych i elektroenergetycznych. Zmiana do Formularza ofertowego. 

 

3) W ostatnich 10 latach pełnił funkcję inspektora nadzoru inwestorskiego   branży sani-

tarnej, związanej z budową obiektu użyteczności publicznej o powierzchni całkowitej nie 

mniejszej niż 4 000 m2. Zmiana do SWZ ust.3 pkt 4 ppkt b 1-4. 

 
Doświadczenie zawodowe polegające na wykonaniu w ostatnich 10 latach usług nadzoru 

inwestorskiego, które były pełnione nad robotami budowlanymi w branży sanitarnej 

związanymi z budową obiektu użyteczności publicznej o powierzchni całkowitej nie 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

mniejszej niż 4 000 m2 w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń 

cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych, kanalizacyjnych. Zmiana do 

Formularza ofertowego. 

 

4) W ostatnich 10 latach pełnił funkcję inspektora nadzoru inwestorskiego   branży 

drogowej związanej z budową obiektu użyteczności publicznej o powierzchni całkowitej 

nie mniejszej niż 4 000 m2. Zmiana do SWZ ust.3 pkt 4 ppkt b 1-4. 

Doświadczenie zawodowe polegające na wykonaniu w ostatnich 10 latach usług nadzoru 

inwestorskiego, które były pełnione nad robotami drogowymi w branży drogowej 

związanymi z budową powierzchni utwardzonych (dróg, chodników i zjazdów, dróg 

publicznych, parkingów) o zakresie zbliżonym do przedmiotu zamówienia obejmujące 

wykonanie minimum ukończonych projektów. Zmiana do Formularza ofertowego. 

 
 
Pytanie nr 72 
W SWZ wymagane jest od inspektora branży sanitarnej doświadczenie z budową obiektu 
użyteczności publicznej o powierzchni całkowitej nie mniejszej niż 4 000 m2 w specjalności 
instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 
wodociągowych, kanalizacyjnych, gazów medycznych. W formularzu oferty nie są wymagane już 
gazy medyczne. Które doświadczenie jest wymagane przez Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla zapis „ gazów medycznych” 
 
Pytanie nr 73: 
W SWZ pkt. 18 (Wizja lokalna) jest zapis, że Zamawiający zaleca odbycie wizji lokalnej. 
Natomiast w Formularzu Oferty jest zapis, że Wykonawca oświadcza, że jego przedstawiciel 
odbył obowiązkową wizję lokalną. Zwracamy się z prośbą o informację, czy wizja lokalna jest 
obowiązkowa 
Odpowiedź: 
Wizja lokalna jest nie obowiązkowa 
Zmiana do Formularza ofertowego oraz SWZ ust. 20 pkt 1 

 
 
II. Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający dokonuje modyfikacji : 
 
- SWZ, 
-załącznika nr1-formularz ofertowy, 
-załącznika nr 2-OPZ, 



 
 

 

Dofinansowanie projektu w ramach FEDS 2021-2027 pt.: „Utworzenie Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży poprzez budowę ̨

Centrum Psychiatrii dla Dzieci i Młodzieży w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. J. Gromkowskiego we Wrocławiu” ;Nr naboru: 

FEDS.05.01-IZ.00-109/24; Nr projektu: FEDS.05.01-IZ.00-0002/24. 

 
 

•  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność •  zdrowie • profesjonalizm • nowoczesność • 
 

ul. Koszarowa 5, 51-149 Wrocław 

NIP: 895-16-31-106 | Regon: 000290469 

Sekretariat: 71 395 74 26 | fax 71 326 06 22 

Centrala tel.: 71 326 13 25 

sekretariat@szpital.wroc.pl                                                                 www.szpital.wroc.pl 
 

 

-załącznika nr 5-wzór umowy, 
-załącznik nr 8-wykaz osób, 
-załącznik nr 10-oświadczenie o dysponowaniu osobami 
 
W załączeniu: 
- SWZ po zmianach, 
-załącznika nr1-formularz ofertowy po zmianach, 
-załącznika nr 2-OPZ po zmianach, 
-załącznika nr 5-wzór umowy po zmianach, 
-załącznik nr 8-wykaz osób po zmianach, 
-załącznik nr 10-oświadczenie o dysponowaniu osobami po zmianach. 
 
 
 

 

Sporządziła: Elwira Stołba 


		2024-12-17T08:10:11+0100
	Beata Agnieszka Chodyńska




